8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	07.06.2021
	№
	158

	г. Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 25.06.2018 № 172

 В целях приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства администрация Бабаевского муниципального района

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 25.06.2018 № 172 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг муниципальными заказчиками Бабаевского района в электронной системе «Электронный магазин» следующие изменения:
1.1. В пункте 9 Постановления слова «отдел социально-экономического анализа администрации Бабаевского муниципального района (М.О. Дементьева)» заменить словами «управление социально-экономического развития, инвестиций и предпринимательства администрации Бабаевского муниципального района».

1.2. В приложении № 1 к Постановлению:

- в подпункте 1) пункта 1 Порядка слова и цифры «5 (пяти) тысяч рублей» заменить словами «семи тысяч пятисот рублей в течение календарного месяца»;

-  пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Электронный магазин расположен на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.szvo.gov35.ru (далее - сайт) в ограниченном доступе»;
- в абзаце девятом пункта 4 Порядка слово «Комитет» заменить словами «Комитет по регулированию контрактной системы области (далее – Комитет)»;

- пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Поставщик (исполнитель, подрядчик) вправе отозвать свое ценовое предложение до окончания срока подачи ценовых предложений»;
- пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

  «10. В случае если ценовые предложения поступили, в течение 3 рабочих дней со дня окончания приема ценовых предложений на сайте размещается информация о поставщике (исполнителе, подрядчике), о предложенной цене»;
- пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. В случае если поставщик (исполнитель, подрядчик) выбран в соответствии с настоящим Порядком, заказчик не позднее следующего рабочего дня со дня окончания приема ценовых предложений направляет поставщику (исполнителю, подрядчику) проект контракта с включенными условиями, предусмотренными сообщением о потребности в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, с использованием Электронного магазина.

Поставщик (исполнитель, подрядчик) в течение двух дней с момента поступления в Электронном магазине от заказчика проекта контракта совершает одно из следующих действий с применением электронной подписи уполномоченного лица с использованием Электронного магазина:

подписывает проект контракта;

направляет протокол разногласий заказчику.

В случае если поставщик (исполнитель, подрядчик) не совершает действий, указанных в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта, в течение двух дней с момента поступления в Электронном магазине от заказчика проекта контракта, такой поставщик (исполнитель, подрядчик) считается отказавшимся от заключения контракта.

Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента поступления в Электронном магазине от поставщика (исполнителя, подрядчика):

подписанного контракта - подписывает контракт со своей стороны с применением электронной подписи уполномоченного лица с использованием Электронного магазина;

протокола разногласий - рассматривает протокол разногласий и без своей подписи направляет с использованием Электронного магазина доработанный проект контракта либо повторно направляет с использованием Электронного магазина проект контракта с указанием в сопроводительном письме причин отказа учесть полностью или частично содержащиеся в протоколе разногласий замечания»;

- пункт 14 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
 «Контракт с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), сделавшим ценовое предложение такое же, как и поставщик (исполнитель, подрядчик), отказавшийся от заключения контракта, либо с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), сделавшим лучшее ценовое предложение, следующее после ценового предложения поставщика (исполнителя, подрядчика), отказавшегося от заключения контракта, заключается в электронном виде с использованием Электронного магазина в порядке, указанном в абзацах 2 - 8 пункта 12 настоящего Порядка. При этом муниципальный заказчик  уведомляет такого поставщика (исполнителя, подрядчика) о намерении заключить контракт через адрес электронной почты».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Временно исполняющий обязанности
руководителя администрации  района
	                                      Н.Х. Пузенков

PAGE